TX 県内延伸に関する第三者委員会 議事概要

【日時】 令和 5 年 1 月 16 日（月）14:00～16:00

【場所】 茨城県庁舎５階 庁議室

【出席者】 出席者名簿のとおり

【委員等からの主な意見】

・ 利用促進にあたっては、シームレスな公共交通ネットワークなど、利用者の

利便性向上を図るとともに、県民の需要喚起などに取り組むことも重要。

・ 延伸を進めるにあたっては、県の総合計画などにきちんと位置付けるととも

に、自治体の公共交通計画や立地適正化計画などとも整合をとっていくこと

が重要。

・ 方面決定後に、選ばれた方面の関係自治体はもちろんだが、選ばれなかった

方面の関係自治体に関しても、延伸に向けた熱意を、今後のまちづくりに活か

していただくことを期待したい。

・ 方面決定後もハードルは高く、多いので、決して楽観的にならず、実現に向

けては、関係各位のなお一層の努力が望まれる。